
Ankara’nın Gölbaşı ilçesinde bulunan Mogan Gölü, 
kıyıları boyunca uzanan sazlıklar, güneyindeki bataklıklar ve 

etrafındaki çayırlarıyla eşsiz bir sulak alan. 

Ankara’da Bir Sulak Alan

Mogan Gölü
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Bıyıklı baştankara Mogan Gölü’nün kenarındaki 
sazlıklarda yaşayan kuş türlerinden biri.
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Mogan Gölü’nün bulunduğu bölgede en tanınan 
ve sevilen canlı türü, sevgi çiçeğidir. Halk 
arasında yanardöner olarak da adlandırılan bu 
kırmızı renkli çiçek, papatya ailesinden bir bitki 
türüdür. Mogan Gölü’nün etrafında yer alan 
çayırlarda ve tarla kenarlarında yetişen sevgi 
çiçekleri Gölbaşı’nın simgesidir.

Afrika ve Kuzey Avrupa arasında yılda iki 
defa göç eden su kuşları, göçleri sırasında 
dinlenmek ve beslenmek için sulak alanlara 
ihtiyaç duyar. İç Anadolu’da birbiri ardına 
yer alan ve aralarında Mogan Gölü’nün de 
bulunduğu sulak alanlar, su kuşları için oldukça 
önemlidir. Mogan Gölü bu nedenle ilkbahar ve 
sonbahar aylarında su kuşlarıyla dolup taşar. Bu 
göle düzenli aralıklarla gözlem yapmaya giden 
kuş gözlemcileri her gittiklerinde farklı 
su kuşlarını görebilir. 

Mogan Gölü’nü göç dönemlerinde yoğun 
olarak kullanan su kuşları arasında Macar 
ördeği, sakarmeke, pasbaş patka, tepeli patka 
gibi ördek türlerinin yanı sıra karabaş martı, 
ak kanatlı sumru ve yalıçapkını gibi türler de 
bulunur. 

Mogan Gölü’nde yuva yapan kuşlar da var. 
Bunlardan biri dikkuyruk. Soyu ciddi anlamda 
tehlikede olan dikkuyruklar Mogan Gölü’nün 
kıyılarında bulunan sazlıkların arasında 
yuva yapar. Bu sazlıkların olduğu bölgelerin 
korunması ve kuşların bu mevsimlerde rahatsız 
edilmemesi çok önemlidir. 

Gölde üreyen diğer kuşlar arasında, gece 
balıkçılı, alaca balıkçıl, küçük balaban, saz 
delicesi ve saz kamışçını da bulunur. Mogan 
Gölü’nün hemen yakınında bulunan yerleşim 
yerlerindeyse soyu tehlike altında olan bir 
yırtıcı kuş türü yaşar: küçük kerkenez. Bu 
kuşlar genellikle evlerin çatılarında yuva 
yapar. Etraftaki böceklerle ve küçük memeli 
hayvanlarla beslenirler. Küçük kerkenezler, 
ilkbaharda ve yazın kolayca görülebilir. 

Bahtiyar Kurt
Çizim: Pınar Büyükgüral
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Mogan Gölü Gölbaşı ilçesinin hemen yanı 
başında yer aldığından buradaki canlılar 
yapılaşma ve insanların ziyaretinden olumsuz 
etkileniyor. Ancak alandaki canlı türlerinin 
korunması için birçok kurum ve kişi çalışmalar 
yapıyor.

Küçük kerkenez Mogan Gölü yakınlarındaki
yerleşim yerlerinde yuvalayan bir kuş. 

Sevgi çiçekleri Ankaralıların en iyi bildiği 
bitki türlerinden biridir.
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